23 *IDEM libro vicensimo nono ad Sabinum* Contractus quidam dolum malum duntaxat recipiunt, quidam et dolum et culpam. dolum tantum: depositum et precarium. dolum et culpam mandatum, commodatum, venditum, pignori acceptum, locatum, item dotis datio, tutelae, negotia gesta: in his quidem et diligentiam. societas et rerum communio et dolum et culpam recipit. sed haec ita, nisi si quid nominatim convenit (vel plus vel minus) in singulis contractibus: nam hoc servabitur, quod initio convenit (legem enim contractus dedit), excepto eo, quod Celsus putat non valere, si convenerit, ne dolum praestetur: hoc enim bonae fidei iudicio contrarium est: et ita utimur. animalium vero casus mortisque, quae<sup>13</sup> sine culpa accidunt<sup>14</sup>, fugae servorum qui custodiri non solent: rapinae, tumultus, incendia, aquarum magnitudines, impetus praedonum a nullo praestantur.

24 *PAULUS libro quinto ad Sabinum* Quatenus cuius intersit, in facto, non in iure consistit.

25 *POMPONIUS libro undecimo ad Sabinum* Plus cautionis in re est quam in persona.

26 *ULPIANUS libro trigensimo ad Sabinum* Qui potest invitis alienare, multo magis et ignorantibus et absentibus potest.

27 *POMPONIUS libro sexto decimo ad Sabinum* Nec ex praetorio nec ex sollemni iure praeatorum conventione quicquam immutandum est, quamvis obligationum causae pactione possint immutari et ipso iure et per pacti conventi<sup>15</sup> exceptionem: quia actio-

(1) aut F (2) provocatur F (3) iterum qui] plerumque scr. (4) non omnino recte *similiave adiecisse Pomponium monuit Ad. Schmidt* (5) acte F (6) restituit non qui solum corpus sed qui omnem rem scr. (tantum et etiam del.)

(7) Sab. 2...72; App. 73; Pap. 74...101; Ed. 1. 102...211. — Bas. 2, 3 (8) non ins. F (9) testatus et intestatus del. Hal. (10) interpretantur F (11) domini] demum A. Faber (12) no F (13) mortes quaeque F (14) accedunt F (15) conventione F<sup>2</sup>

num modus vel lege vel per praetorem introductus privatorum pactionibus non infirmatur, nisi tunc, cum inchoatur actio, inter eos convenit.

28<sup>1</sup> *ULPIANUS libro trigensimo sexto ad Sabinum* Divus Pius rescripsit eos, qui ex liberalitate conveniunt, in id quod facere possunt condemnandos.

29 *PAULUS libro octavo ad Sabinum* Quod initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere.

30<sup>2</sup> *ULPIANUS libro trigensimo sexto ad Sabinum* Nuptias non concubitus, sed consensus facit.

31 *IDEM libro quadragensimo secundo ad Sabinum* Verum est neque pacta neque stipulationes factum posse tollere: quod enim impossibile est, neque pacto neque stipulatione potest comprehendere, ut utilem actionem aut factum efficere possit.